Контрольно-счетная палата

города Апатиты

ПРИКАЗ

от 25 декабря 2020 г. № 27

г. Апатиты Мурманской области

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в городской

бюджет

(с изменениями, внесенными приказом Контрольно-счетной палаты города Апатиты от

29.10.2021 № 20)

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих

требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации» приказываю:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в городской

бюджет согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу приказ Контрольно-счетной палаты города

Апатиты от 26.12.2019 № 13 «Об утверждении Методики прогнозирования

поступлений доходов в городской бюджет».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель

Контрольно-счетной палаты

города Апатиты А.Л. Лукичев

Утверждена

приказом Контрольно-счетной палаты

города Апатиты

 от 25.12.2020 № 27

Методика

прогнозирования поступлений доходов в городской бюджет

(с изменениями, внесенными приказом Контрольно-счетной палаты города Апатиты от

29.10.2021 № 20)

1. Методика прогнозирования поступлений доходов в городской бюджет (далее

– Методика) определяет параметры прогнозирования поступлений доходов бюджета

города Апатиты, главным администратором которых является Контрольно-счетная

палата города Апатиты (далее – главный администратор).

2. Методика применяется для расчета прогнозного объема поступлений доходов

по кодам классификации доходов (далее – прогнозный объем поступлений) при

составлении проекта решения Совета депутатов города Апатиты о городском бюджете

на очередной финансовый год и на плановый период и проектов решений Совета

депутатов города Апатиты о внесении изменений в городской бюджет на очередной

финансовый год и на плановый период.

3. Доходы, администрирование которых осуществляет главный администратор,

не имеют постоянного характера, и прогнозирование по которым не осуществляется.

К доходам, поступление которых не имеет постоянного характера, и

прогнозирование по которым не осуществляется, относятся:

- «Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях, за административные

правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных

бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса

Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального

контроля» (КБК 005 1 16 01154 01 0000 140);

- «Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях, за административные

правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием

бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного

кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за

пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного

кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования)

межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных

инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и

физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования»

(КБК 005 1 16 01157 01 0000 140);

- «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных

округов» (КБК 005 1 17 01040 14 0000 180).

(п.3 в ред. приказа Контрольно-счетной палаты города Апатиты от 29.10.2021 № 20)